Bu kez Tomanbay, Yavuz Sultan Selim'in Kahire üzerine yürümesini önlemek için çevreden de asker toplayarak orduyu tekrar düzenledi ve orduda müdafaa için yeni tertipler yaptı. 28 Zilhicce 922/22 Ocak 1517 tarihinde Ridâniye Ovası'nda karşılaştı ve bu savaşta Osmanlı ordusu büyük bir başarı elde etti (Kutbüddin el-Mekkî, 2000, s. 254).

Osmanlı Devleti, 648/1250 yılında Mısır ve çevresi, Arabistan yarım adasının büyük bir bölümü ile Anadolu'ya kadar uzanan geniş bir alanı bu sefer neticesinde elde etmiş oldu. Osmanlılar açısından bu seferin önemli kazanımlardan biri Mekke ve Medine'nin bulunduğu Haremeyn'in kendi idarelerine geçmesiydi.

Kadıların, idârî işler yani yönetim işleri olarak nitelenebilecek günümüzde belediyelerin görev alanına giren alanlarda da görevlendirildikleri olmuştur. Mekke kadıları idârî işlerin başı olan Mekke şeriflerine yardım etmişlerdir. İmar işleri idârî bir görev olarak görülse de Mekke kadıları imar işlerinde görev almışlardır. Örneğin 967/1559 yılında İstanbul'dan gelen bir yazıda Mekke-i Mükerreme kadısından Kâbe-i Muazzama ziyaretine gelen fakirlerin iskânı için bir mesken yapılması istenmektedir (BOA. MD, 3/483 hkm. 1088). Kadının bir diğer görevi şeyhülharem ile birlikte Kâbe'nin bakım ve onarımıydı. 982/1574 yılında Mekke kadısı olan *Târihü'l-Hamîs* adlı siyer kitabının müellifi Diyarbekri olarak maruf Kadı Hüseyin'e gönderilen bir hükümde buna değinildiği görülmektedir (BOA, *Mühimme Defteri*, A. {DVNSMHM.d.}, No 26, Gömlek No. 696).

Mühimme defterlerinde İstanbul tarafından Mekke kadısına gönderilen birçok yazı bulunmaktadır.

Yıkılan evlerin değerinin tespiti ve hak sahiplerinin zarar görmeden haklarının verilmesinin sağlanması konusunda da Şeyhülhareme yardımcı olması için kadılar görevlendirilmişti (Yazıcı, 2013, s.230).

Kadıların Mekke'nin inşâî işleri için İstanbul'a taleplerini bildirdikleri olurdu. 980/1572 yılında Harem binasının tadilatı için taş ve mermer yontan ustalara ihtiyaç duyulmuştu. O dönemin kadısı Hüseyin ile Cidde Bey'i Ahmed bir mektupla durumu merkeze iletmişti (BOA, A.{DVNSMHHM.d.}, No. 21, Gömlek No. 485).

7 Numaralı Mühimme defteri, hkm. 896, s. 450).

Kadıların denetimleriyle ilgili kaynaklarda birçok örnek zikredilmiştir. Konunun örneklendirilmesi amacıyla bunlardan birkaçına yer vermek faydalı olacaktır. 975/1567 senesine ait mühimme defteri kayıtlarında Müteveffa İbrahim Bey'in Arafat'tan Mekke'ye getirilecek su işinde görevli iken görevini suistimal ve malzemeleri israf ettiğinden bahsedilmiş ve bu su işinin Mısır sâbık Nazır-ı Emvâl olan Mehmed'e verildiğine değinilmiştir.

Başka bir olayda ise Mekke Kadısı Lütfi Beyzade Muslihiddin Efendi Yavuz Sultan Selim ve ileri gelen eşrafin vakfettiği yerlerden elde edilen erzakı, zimmetine geçirmekle suçlanmıştı. İsmi geçen kadı, dönemin Mekke kadısı tarafından mahkemeye çağrılmış, yapılan mahkeme neticesinde suçlu bulunmasıyla da görevinden alınmıştı (BOA, A. {DVNSMHH.d.}, No. 28, Gömlek No. 292). 990/1582 yılında zikredilen bir yazıda sabık şeyhülharemler ile Mekke kadısının Mekke'ye gelen surrenin taksime müdahil oldukları; surrelerin ve nezirlerin kendi evinde dağıtıldığına dair şikâyetlerin vuku bulduğuna yer verilmiştir. Bu şikâyeti yapanlardan biri de Mekke-i Mükerrreme şeyhülharemi Mirza Mehmed'di.

*es-Sîretü'n-nebeviyye*. Dâru İbn Kesîr.
- İbn Manzûr. (ts.). *Lisânü'l-'Arab*. Kahire:Dâru'l-Meârif.
- İbn Sa'd, (1990). *Tabakâtü'l-Kübrâ*. Dâru'l-Kütübü-İlmiyye.
- Keşmirî, İ. (2005). *Mekketü'l-mükerreme min Bidâyeti'l-Hükmi'l-Osmânî ilâ Nihâyeti'l-Karni'l-Âşir el-Hicrî/es-sâdisu Aşara Milâdi (923-1000/1517-1591)*. Dirâse Siyâsiye-Hazâriyye.
- Kur'ân-ı Kerîm Meâli*. (2009). (Çev. H. Altuntaş & M. Şahin). Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları.
- Kurşun, Z. (1999). Osmanlı Devleti İdaresinde Hicaz (1517-1919). *Osmanlı Ansiklopedisi*, (ss. 316-325). Yeni Yurt Yayınları.
- Kurtulmuş, R. (1999). İbn Zahîre.

Dâru'l-ihyai't-turâsi'l-arabiyye.
- Ortaylı, İ. (2016). *Hukuk ve İdare Adamı Olarak Osmanlı Devleti'nde Kadı*. Kronik Yayınları.
- Osmanlı Arşivi (BOA), *Mühimme Defteri*, A. {DVNSMHM.d.}, No 26, Gömlek No. 696. <https://katalog.devletarsivleri.gov.tr>

- Paşazade, O. (2006). *9 Numaralı Mühimme Defteri (977-978/1569-1570) Özet ve Transkripsiyon*. [Yüksek lisans tezi, Marmara Üniversitesi]. Yök Tez.
- Sincârî, A. (1998). *Menâihu'l-Kerem fî Ahbâri Mekke ve'l-Beyt ve Vülâti'l-Harem*. Câmîatü Ümmü'l-Kura.
- Teneş, Ö. (2019). *33 nolu Mühimme Defterinin transkripsiyon ve değerlendirmesi (Sayfa 1-190)* [Yüksek lisans tezi, Ankara Üniversitesi].